
                                         

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長挨拶 

鎌倉三田会―９３年繋いできた社中の絆 

本 年 も大 切 に 

 

会長 石渡 德一 

会員の皆様には平素のご支援、ご協力に感謝いたします 

昨年は、ひな祭り、総会・懇親会、夏の家族会、秋の史跡巡りを兼ねた家族会・バス

旅行と会全体の行事は、会員とご家族の方の多くのご参加を得て楽しい会になり

ました。そして、各親睦会も活発な活動の下、会員相互の親睦を深めることができ

ました。 

塾におきましては、體育會創立 125周年を迎えた中、今年の正月 3 日は箱根駅

伝で経済学部・根岸裕太君が関東学生連合チームの一員として八区を走り、鎌倉

三田会も応援に参加しました。そして、今春の第 90回選抜高校野球大会への出場

が決まりました。文武両道の下，塾生たちの活躍に我々塾員も大きな誇りと喜びを

貰い、励みになっているのは私だけでないと思います。鎌倉三田会といたしまし

ても今後も社中の絆を大切にしてまいることを念頭に活動いたしたいと思ってお

ります。 

創立９３年を迎える本年も会員とご家族の親睦を深めるべく、事業を計画・推進

してまいりますので、皆様のご参加、ご支援をお願いします。 

目次 

会長挨拶 ・ ３０年度総会案内 ・ 

３０年度家族会案内  
1 

秋の家族会報告（バス旅行） ・ 

駅伝応援記 ・ 「ひな祭り」 
2 

「塾 ― 私の学び舎 ⑤」 ・ 

イベントカレンダー 
3 

「親睦会」 

早慶戦で応援する会 ・ 

フォトクラブ 

４ 

美術部 ・ 丘の上句会 ・ 

楽々会 
５ 

読書会 ・ ゴルフ愛好会 ・ 

ロボット・ものづくり研究会 
６ 

歩こう会 ・ 囲碁クラブ  ７ 

２９年度決算 ・ 30 年度予算 8 

２９年活動報告・３０年活動計画 ９ 

事務局からのお知らせ １０ 

 

          

 

第２３号 
                  ２０１８年３月２０日 発行 

発行人  石渡 德一 

 

－１－ 

           平 成 ３ ０ 年 度 総 会 ・ 懇 親 会 の ご 案 内 

今年も昨年同様、下記の通り総会・懇親会を開催いたします。 

初夏の一日を楽しく過ごせますよう幹事一同万端の準備を目指しますので、 

会員の皆様、ご家族をお誘いあわせの上ご参加を心待ちにしております。 

日時 ６月２４日（日） 午前１１時より  

場所 鎌倉プリンスホテル・バンケットルーム 

詳細、お申し込み方法などは追ってお知らせいたします。 

平 成 30 年 度 鎌 倉 三 田 会 家 族 会  秋 のバス旅 行 のご案 内 

今年も鎌倉三田会の“さらなる魅力”をもとめて幹事一同、家族会の準備を進めております。 

会員の皆様、ご家族をお誘いあわせの上ご参加を心待ちにしております。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

詳細は次の会報でお知らせを致しますが、案としては北関東方面を史跡巡りも考慮して検討をしていきたいと

考えております。 


